
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA E IP4 PER 

ESIGENZE CO.RE.COM..  (CIG DERIVATO: 5609494CE0). OPERATORE 

FASTWEB S.P.A..IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3: “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013. “conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi 

di Lavoro”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 

2014, concernente: “Istituzione delle aree., degli uffici e delle 

funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca 

delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la convenzione sottoscritta da Consip s.p.a.: “Telefonia Fissa e IP4” 

attiva dal 16 settembre 2011 e tuttora in corso, con i relativi 

allegati; 

 

VISTA la precedente determinazione del Segretario Generale n. 484 del 23 

luglio 2012, con la quale, anche ai sensi dell’art. 1, co. 8 del d.l. 6 

luglio 2012, n. 95 convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 135  è 

stata disposta l’adesione alla Convenzione Consip di cui sopra, 

tramite uno degli operatori aggiudicatari della gara effettuata dalla 



concessionaria del Ministero del Tesoro, Fastweb s.p.a., 

relativamente al servizio di telefonia fissa e connettività; 

 

VISTA l’ordine di acquisto, caricato a sistema sul portale, avente numero 

di protocollo interno 17043 del 16 ottobre 2012; 

 

CONSIDERATO che il servizio erogato dal citato operatore Fastweb s.p.a. 

corrisponde alle necessità dell’Amministrazione; 

 

CONSIDERATO che il CO.RE.COM. che ha uffici presso la sede esterna in Roma, 

via Lucrezio caro, ha la necessità verificata anche dai competenti 

uffici tecnici di questo Servizio di accedere con apposite modalità 

ai servizi esposti dall’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

(AGCOM), rendendosi pertanto necessaria un’architettura di rete 

telefonica e dati dedicata; 

 

CONSIDERATO di dover richiedere al medesimo operatore apposito preventivo per 

le suddette attività ed interventi; 

 

VISTO il progetto esecutivo presentato da Fastweb s.p.a. n. CEMRUS  

13002166 del  4 febbraio 2014, protocollato al n. 1568 del 

successivo 6 febbraio 2014, con il quale il contraente ha trasmesso 

l’allegato tecnico necessario per essere caricato sul portale Consip, 

il quale nella sezione economica espone un canone mensile di € 

1.450,60, per l’intera durata dell’affidamento, pari a quanto già 

stabilito nella convenzione Consip s.p.a., richiamata in premessa; 

 

RITENUTO per quanto sopra di autorizzare l’adesione alla Convenzione Consip 

“Telefonia fissa e IP4” per i suddetti servizi di telefonia e dati, nel 

rispetto delle vigenti disposizioni di procedura di contenimento 

della spesa (CIG derivato: 5609494CE0); 

 

CONSIDERATO di poter recepire ed accettare tale offerta, in quanto utile e 

conveniente per l’Amministrazione in relazione alle suddette 

finalità istituzionali del CO.RE.COM.; 

 

CONSIDERATO allo stato, di poter impegnare sul cap. U00010 – U.01.03.02.05.999 

del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2014 la somma stimata lorda riferita alle prime dieci 

mensilità dalla realizzazione di € 17.697,32, inclusa I.V.A. al 22%; 

 

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 



VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di disporre una adesione alla Convenzione Consip “Telefonia fissa e 

IP4” (CIG derivato: 5609494CE0) tramite l’operatore aggiudicatario 

Fastweb s.p.a., con sede in Milano, Via Caracciolo, 51, avente ad 

oggetto la ricezione di servizi di fonia e dati per le necessità istituzionali 

del CO.RE.COM., anche al fine di ricevere i servizi erogati 

dall’AGCOM; 

 

- Di approvare ai suddetti fini il progetto esecutivo presentato dal citato  

operatore n. CEMRUS 1400166 del 4 febbraio 2014, e di caricarlo a 

sistema quale allegato all’adesione stessa sul portale Consip, per un 

corrispettivo mensile di € 1.450,60; 

 

- Di dare atto che il valore stimato dell’affidamento, rapportato alla durata 

attuale della Convenzione Consip, citata in oggetto, cui accede 

(scadenza 15 settembre 2015), ammonta ad € 29.012,00, oltre I.V.A. di 

legge; 

 

- di impegnare sul cap. U00010 – U.1.03.02.05.999 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma 

al lordo di I.V.A. al 22%, di € 17.697,32, necessaria per liquidare e 

pagare le prossime dieci mensilità di corrispettivo all’operatore 

economico. 

 

                                                                               

       (Ing. Vincenzo IALONGO) 

 


